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VERBALE DI GARA N.4 DEL 03 AGOSTO 2015  
 
    

LA COMMISSIONE 
 

L’anno duemilaquindici il giorno tre del mese di agosto alle ore 09.00, presso la sede dell’Ufficio 
Tecnico comunale, in seduta pubblica, si è riunita la Commissione di gara costituita dal Presidente 
Geom. Capo Carpinteri Giuseppe, dai componenti sigg. Geom. Salvatore  Bordonaro,  Petrolito   
Luigi,  dipendenti comunali, dal Geom. Roccaro Emanuele con funzioni di segretario della Com-
missione; 

Il Presidente della Commissione, constatata la regolare composizione della Commissione stessa e la 
presenza di tutti i suoi componenti, dichiara aperta la seduta; 

P R E M E S S O 
-che con Determinazione Dirigenziale n. 216 del 15/06/2015 R.G. n. 643 del 15/06/2015 si è appro-
vato l’avviso pubblico e relativi allegati per la procedura aperta ai sensi degli artt. 53, comma 2, 
lett. a), e 55, commi 1 e 5  del D.lgs 163/2006 per la scelta del contraente dei lavori di  cui in og-
getto, ed è stato approvato lo schema  del bando di gara con annesso disciplinare; 
-che l'aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art.86 comma 1, la 
stazione appaltante valuterà la congruità delle offerte che presentano un ribasso pari o superiore alla 
media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cen-
to, arrotondato all’unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggiori ribasso e di quelle di 
minor ribasso, incrementate dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la 
predetta media (art. 86,  c.1, D. Lgs n.163/2006 e s.m.i.). 
Comunque la facoltà di esclusione automatica non è esercitabile quando il numero delle offerte 
ammesse è inferiore a dieci (art. 19, comma 6, della L.R. n.12 del 12/07/2011), in tal caso si proce-
derà a maggior ribasso. 
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-che in esecuzione della determina sopra citata il Comune di Canicattini B. ha  provveduto a pubbli-
cizzare  il pubblico incato mediante pubblicazione del bando di gara e del relativo disciplinare in 
versione integrale: 
- all’albo pretorio on-line e nel sito internet del comune www.comunedicanicattinibagni.it; 
- presso l’autorità di vigilanza (ANAC); 
- presso l’Unione valle Degli Iblei www.unionevalleiblei.it; 
- presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
- prescrivendosi che le offerte dovevano pervenire non più tardi delle ore 13.00 del giorno 28 luglio 
2015 all’interno di un plico, sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura; 
• che entro il termine prescritto sono pervenuti n. 139 plichi; 

• Visti i verbali precedenti redatti nelle sedute pubbliche del 29-30-31 luglio c.a, che qui si intendo-
no richiamati per farne parte integrale e sostanziale;   
• La Commissione riprende l’aperture dei plichi dal n.102 e seguenti, con il controllo delle buste ri-
portante la dicitura “A- Documentazione” ed all’esame della relativa documentazione, riscontrando 
quanto segue: 
 

DITTA AMMESSA/ESCLUSA  

102 SPADA COSTRUZIONI AMMESSA 

103 PROTEC AMMESSA 

104 SI.C.E.S.I.  AMMESSA 

105 MUDANO’ S.R.L.S. AMMESSA 

106 GI.SAL S.R.L. BUSTA INTEGRATIVA ESCLUSA 

107 PRECON S.R.L. AMMESSA 

108 ELAB GROUP ARTIGIANA AMMESSA 

109 G.G.C. S.R.L.  AMMESSA 

110 EIMAR S.R.L. AMMESSA 

111 LEA S.R.L. AMMESSA 

112 SATIPELL S.R.L. AMMESSA 

113 UNISCAR S.R.L. AMMESSA 

114 A.G.R. S.R.L. AMMESSA 

115 SAGEDIL S.R.L. AMMESSA 

116 S.L. INFRASTRUTTURE AMMESSA 

117 TRINACRIA COSTRUZIONE AMMESSA 

118 IMPRESA SALAMONE CARMELO AMMESSA 

119 IMPRESA RUSSO MARIO AMMESSA 

120 IMPRESA EDILE GAROFALO CLAUDIO AMMESSA 

121 GRECA S.R.L. AMMESSA 

122 S.&C. COSTRUZIONI  AMMESSA 

123 GEOTEK AMMESSA 



124 C.R.O.S. EDILIZIA AMMESSA 

125 EDIL AUSIS AMMESSA 

126 ANZA’ FRANCESCO AMMESSA 

127 OCCHIPINTI ANGELO AMMESSA 

128 DIENNI APPALTI S.R.L. AMMESSA 

129 S.A.R. COSTRUZIONI AMMESSA 

130 INTESA VERDE AMMESSA 

131 G.&G. CEI AMMESSA 

132 COSEDIL S.A.S. AMMESSA 

133 BETEL COSTRUZIONI AMMESSA 

134 REA ELLETTRO SISTEMI AMMESSA 

135 TECNOLOGICA SISTEMS AMMESSA 

136 D.C. IMPIANTI AMMESSA 

137 PROM. EDIL AMMESSA 

138 RIGGI GIUSEPPE AMMESSA 

139 COSTRUZIONI E RESTAURI AMMESSA 
 
 
Si fa presente che durante l’apertura dei plichi al successivo n.106, l’Impresa GI.SAL S.R.L. con se-
de a Floridia (SR) ha trasmesso un plico integrativo al precedente plico n.83, dove all’interno di tale 
plico ha presentato una dichiarazione che conferma la validità della documentazione amministrativa 
precedente e una nuova offerta.  
La Commissione di gara, a mente dell’art.16 dell’Avviso di gara, che vieta la presentazione di offer-
te in variante, evidenziato che la presentazione di un’altra offerta anche se chiamata integrativa de 
facto costituisce una variante alla prima offerta, decide di procedere all’esclusione del plico n.106 e 
quindi la non apertura della relativa offerta. 
Inoltre si precisa che le buste partecipante alla gara non sono 139 ma bensì n.138; 
 

TUTTO CIO PREMESSO 
La Commissione, nell’ordine della numerazione assegnata, considerate che sono rimaste in gara 
n.138 Imprese su un totale di 139, procede all’apertura delle buste “B – Offerta Economica” delle 
Imprese ammesse e delle ditte escluse e alla lettura dei ribassi d’asta, che vengono di seguito elen-
cati: 
    

PLICO  DITTE AMMESSE RIBASSO % 

1 DOMENICO MAIOLINO 37,1122 

2 GLOBAL SERVICE ITALIA S.R.L. 38,3423 

3 ESTIA S.R.L. 38,4009 

4 LEONE VINCENZO 38,4772 

5 MGM COSTRUZIONI 38,6389 

6 S.V. COSTRUZIONI S.R.L 38,6248 

7 SO.P.A.S. S.R.L. 38,6422 

8 AMATO MARIO 38,6332 



9 GREGOLI GEOM. GIUSEPPE 38,6323 

10 F.LLI LA SPADA DI GUCCIONE SE.SA.S 38,4242 

11 SPADARO GIORGIO 38,6487 

12 DITTA GIANDINOTO CLAUDIO RAFFAELE 38,4223 

13 EURO C. S.R.L. 38,5828 

14 NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE 38,6305 

15 CAPOBIANCO GIUSEPPE 38,626 

16 C.E.M.S. COSTRUZIONI 38,1353 

17 
CONDORELLI SALVATORE & C. S.A.S. DI DAIDONE 
NATALA 38,6126 

18 G.F.C. S.R.L. 9,9999 

19 DILENA CALOGERO & C. SAS 38,6173 

20 COGESI S.R.L. 38,2928 

21 IMPRESA CALVO S.R.L. 38,4176 

22 EDIL V S.R.L. 38,6467 

23 MUNEGLIA SALVATORE 38,6388 

24 ITAL CANTIERI 38,6417 

25 AREA IBLEA S.R.L. 38,6365 

26 AGOSTA COSTRUZIONI S.R.L. 38,6186 

27 OCEANEA RESTAURI S.R.L. 38,6225 

28 MAR.SAL.COSTRUZIONI 9,7531 

29 F.LLI TRIBERIO S.R.L 28,2726 

30 SPITALI COSTRUZIONI 38,5732 

31 CICCAZZO CARMELO 38,6771 

32 F2P COSTRUZIONI S.R.L. 38,8554 

33 PINTO VRACA SRL 38,6208 

34 CRF.F SRL 38,701 

35 SEGIPA S.R.L. 38,6765 

36 ARCOBALENO S.R.L. 38,6801 

37 S.F. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6368 

38 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 38,707 

39 CIOTTA COSIMO 38,6062 

40 PELORITANA APPALTI S.R.L. 38,6464 

41 DIVA S.R.L. 38,3715 

42 R3 COSTRUZIONI  38,6345 

43 GRUPPO VENERE S.R.L. 38,4109 

44 NUOVI LAVORI SAS 38,5933 

45 PETRUSO COSTRUZIONI 38,6397 

46 MINARDO MICHELE 38,6328 

47 ANDREA GRADINI 38,6693 

48 L.C. SERVIZI S.R.L. 38,5053 

49 ARD. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6278 



50 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 38,6747 

51 ROMA S.R.L 38,5877 

52 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COP. 38,6406 

53 ELETECNO SYSTEM S.A.S. 38,647 

54 VERTICAL PROJET 38,6782 

55 COGISA  38,6564 

56 DEMO 2000 S.R.L. 38,6676 

57 TERLATO GIOVANNI 38,6516 

58 ASSENNATO COSTRUZIONI 37,1958 

59 F.LLI MICCIULLA 38,6493 

60 EDIL CARF 38,629 

61 GERRATANA GAETANO 38,6421 

62 F&B S.R.L. 38,657 

63 IMPREDIL 38,66 

64 ERIKA COSTRUZIONI 38,717 

65 CARPINTERI ALESSANDRO 38,376 

66 AEMME S.R.L. 31,0029 

67 ITACA S.C.A.R.L. 38,5778 

68 BREDIL S.R.L. UNIPERSONALE 38,6339 

69 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI  38,6021 

70 APPALTI E COSTRUZIONI BOCCADIFUOCO 38,78 

71 GUARNERI S.R.L. 38,6421 

72 INT. EDIL S.R.L. 38,3313 

73 SICILVILLE S.RL. 38,125 

74 SALAFIA GIOVANNI 38,6497 

75 COSTRUZIONI EDILI DI CANNATA CARMELO 38,6233 

76 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 38,5999 

77 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 38,6511 

78 DRCOSTRUZIONI 38,6613 

79 EDILMERLO 38,634 

80 DIVITA PAOLO 38,6444 

81 RESTART S.R.L. 38,8127 

82 CA.RA.DI. COSTRUZIONI S.R.L. 38,5116 

83 GI.SAL. S.R.L. 23,2323 

84 EMILIANA SUD 38,6588 

85 MERIDIONE APPALTI 38,6362 

86 LA GARDENIA COSTRUZIONI 38,5678 

87 VINCENZO POIDOMANI 38,5123 

88 DED GROUP S.R.L. 38,6554 

89 COCO S.R.L. 38,6613 

90 EDIL SUD 38,882 

91 A.E.GI. SPADARO 38,8617 



92 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6503 

93 OMEGABUILD S.R.L. 38,6561 

94 ITAL COSTRUZIONI 38,5896 

95 LAVORI GENERALI S.R.L. 38,5915 

96 F.A.E. COSTRUZIONI 38,8256 

97 CASTROVINCI COSTRUZIONI 38,6538 

98 CO.E.I  38,518 

99 C.M. COSTRUZIONI S.A.S. 38,9632 

100 SCHININA’ GIOVANNI 38,6569 

101 L.C. LEANZA ALFIO 36,5702 

102 SPADA COSTRUZIONI 38,6297 

103 PROTEC 38,4187 

104 SI.C.E.S.I.  38,6508 

105 MUDANO’ S.R.L.S. 38,5132 

107 PRECON S.R.L. 38,1234 

108 ELAB GROUP ARTIGIANA 38,8228 

109 G.G.C. S.R.L.  38,4816 

110 ELIMAR S.R.L. 38,7155 

111 LEA S.R.L. 38,6399 

112 SATIPELL S.R.L. 38,6419 

113 UNISCAR S.R.L. 38,5791 

114 A.G.R. S.R.L. 38,6313 

115 SAGEDIL S.R.L. 38,5501 

116 S.L. INFRASTRUTTURE 38,6423 

117 TRINACRIA COSTRUZIONE 38,6585 

118 IMPRESA SALAMONE CARMELO 38,9841 

119 IMPRESA RUSSO MARIO 38,6475 

120 IMPRESA EDILE GAROFALO CLAUDIO 39,0176 

121 GRECA S.R.L. 38,4307 

122 S.&C. COSTRUZIONI  38,5555 

123 GEOTEK 38,6109 

124 C.R.O.S. EDILIZIA 15,6666 

125 EDIL AUSIS 38,6344 

126 ANZA’ FRANCESCO 38,6155 

127 OCCHIPINTI ANGELO 38,6417 

128 DIENNI APPALTI S.R.L. 38,5623 

129 S.A.R. COSTRUZIONI 38,6379 

130 INTESA VERDE 38,6223 

131 G.&G. CEI 38,609 

132 COSEDIL S.A.S. 38,7983 

133 BETEL COSTRUZIONI 38,6407 

134 REA ELLETTRO SISTEMI 38,6802 



135 TECNOLOGICA SISTEMS 38,6483 

136 D.C. IMPIANTI 38,6509 

137 PROM. EDIL 38,5913 

138 RIGGI GIUSEPPE 38,4658 

139 COSTRUZIONI E RESTAURI 38,6482 
 
 
La Commissione di gara al fine di valutare le offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 86, 
comma 1, del D. Lgs n.163/2006 e s.m.i, procede all’esclusione fittizia delle 14 offerte di maggior 
ribasso (ala superiore) e delle 14 offerte di minor ribasso (ala inferiore) corrispondente al 10% delle 
offerte ammesse, arrotondato all’unità superiore come risulta dalla tabella sotto riportata:  
 
 

PLICO  DITTE AMMESSE RIBASSO %  

120 IMPRESA EDILE GAROFALO CLAUDIO 39,0176 

118 IMPRESA SALAMONE CARMELO 38,9841 

99 C.M. COSTRUZIONI S.A.S. 38,9632 

90 EDIL SUD 38,882 

91 A.E.GI. SPADARO 38,8617 

32 F2P COSTRUZIONI S.R.L. 38,8554 

96 F.A.E. COSTRUZIONI 38,8256 

108 ELAB GROUP ARTIGIANA 38,8228 

81 RESTART S.R.L. 38,8127 

132 COSEDIL S.A.S. 38,7983 

70 APPALTI E COSTRUZIONI BOCCADIFUOCO 38,78 

64 ERIKA COSTRUZIONI 38,717 

110 ELIMAR S.R.L. 38,7155 

38 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 38,707 

34 CRF.F SRL 38,701 

134 REA ELLETTRO SISTEMI 38,6802 

36 ARCOBALENO S.R.L. 38,6801 

54 VERTICAL PROJET 38,6782 

31 CICCAZZO CARMELO 38,6771 

35 SEGIPA S.R.L. 38,6765 

50 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 38,6747 

47 ANDREA GRADINI 38,6693 

56 DEMO 2000 S.R.L. 38,6676 

78 DRCOSTRUZIONI 38,6613 

89 COCO S.R.L. 38,6613 

63 IMPREDIL 38,66 



84 EMILIANA SUD 38,6588 

117 TRINACRIA COSTRUZIONE 38,6585 

62 F&B S.R.L. 38,657 

100 SCHININA’ GIOVANNI 38,6569 

55 COGISA  38,6564 

93 OMEGABUILD S.R.L. 38,6561 

88 DED GROUP S.R.L. 38,6554 

97 CASTROVINCI COSTRUZIONI 38,6538 

57 TERLATO GIOVANNI 38,6516 

77 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 38,6511 

136 D.C. IMPIANTI 38,6509 

104 SI.C.E.S.I.  38,6508 

92 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6503 

74 SALAFIA GIOVANNI 38,6497 

59 F.LLI MICCIULLA 38,6493 

11 SPADARO GIORGIO 38,6487 

135 TECNOLOGICA SISTEMS 38,6483 

139 COSTRUZIONI E RESTAURI 38,6482 

119 IMPRESA RUSSO MARIO 38,6475 

53 ELETECNO SYSTEM S.A.S. 38,647 

22 EDIL V S.R.L. 38,6467 

40 PELORITANA APPALTI S.R.L. 38,6464 

80 DIVITA PAOLO 38,6444 

116 S.L. INFRASTRUTTURE 38,6423 

7 SO.P.A.S. S.R.L. 38,6422 

61 GERRATANA GAETANO 38,6421 

71 GUARNERI S.R.L. 38,6421 

112 SATIPELL S.R.L. 38,6419 

24 ITAL CANTIERI 38,6417 

127 OCCHIPINTI ANGELO 38,6417 

133 BETEL COSTRUZIONI 38,6407 

52 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COP. 38,6406 

111 LEA S.R.L. 38,6399 

45 PETRUSO COSTRUZIONI 38,6397 

5 MGM COSTRUZIONI 38,6389 

23 MUNEGLIA SALVATORE 38,6388 

129 S.A.R. COSTRUZIONI 38,6379 



37 S.F. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6368 

25 AREA IBLEA S.R.L. 38,6365 

85 MERIDIONE APPALTI 38,6362 

42 R3 COSTRUZIONI  38,6345 

125 EDIL AUSIS 38,6344 

79 EDILMERLO 38,634 

68 BREDIL S.R.L. UNIPERSONALE 38,6339 

8 AMATO MARIO 38,6332 

46 MINARDO MICHELE 38,6328 

9 GREGOLI GEOM. GIUSEPPE 38,6323 

114 A.G.R. S.R.L. 38,6313 

14 NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE 38,6305 

102 SPADA COSTRUZIONI 38,6297 

60 EDIL CARF 38,629 

49 ARD. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6278 

15 CAPOBIANCO GIUSEPPE 38,626 

6 S.V. COSTRUZIONI S.R.L 38,6248 

75 COSTRUZIONI EDILI DI CANNATA CARMELO 38,6233 

27 OCEANEA RESTAURI S.R.L. 38,6225 

130 INTESA VERDE 38,6223 

33 PINTO VRACA SRL 38,6208 

26 AGOSTA COSTRUZIONI S.R.L. 38,6186 

19 DILENA CALOGERO & C. SAS 38,6173 

126 ANZA’ FRANCESCO 38,6155 

17 CONDORELLI SALVATORE & C. S.A.S. DI DAIDONE NATALA 38,6126 

123 GEOTEK 38,6109 

131 G.&G. CEI 38,609 

39 CIOTTA COSIMO 38,6062 

69 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI  38,6021 

76 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 38,5999 

44 NUOVI LAVORI SAS 38,5933 

95 LAVORI GENERALI S.R.L. 38,5915 

137 PROM. EDIL 38,5913 

94 ITAL COSTRUZIONI 38,5896 

51 ROMA S.R.L 38,5877 

13 EURO C. S.R.L. 38,5828 

113 UNISCAR S.R.L. 38,5791 



67 ITACA S.C.A.R.L. 38,5778 

30 SPITALI COSTRUZIONI 38,5732 

86 LA GARDENIA COSTRUZIONI 38,5678 

128 DIENNI APPALTI S.R.L. 38,5623 

122 S.&C. COSTRUZIONI  38,5555 

115 SAGEDIL S.R.L. 38,5501 

98 CO.E.I  38,518 

105 MUDANO’ S.R.L.S. 38,5132 

87 VINCENZO POIDOMANI 38,5123 

82 CA.RA.DI. COSTRUZIONI S.R.L. 38,5116 

48 L.C. SERVIZI S.R.L. 38,5053 

109 G.G.C. S.R.L.  38,4816 

4 LEONE VINCENZO 38,4772 

138 RIGGI GIUSEPPE 38,4658 

121 GRECA S.R.L. 38,4307 

10 F.LLI LA SPADA DI GUCCIONE SE.SA.S 38,4242 

12 DITTA GIANDINOTO CLAUDIO RAFFAELE 38,4223 

103 PROTEC 38,4187 

21 IMPRESA CALVO S.R.L. 38,4176 

43 GRUPPO VENERE S.R.L. 38,4109 

3 ESTIA S.R.L. 38,4009 

65 CARPINTERI ALESSANDRO 38,376 

41 DIVA S.R.L. 38,3715 

2 GLOBAL SERVICE ITALIA S.R.L. 38,3423 

72 INT. EDIL S.R.L. 38,3313 

20 COGESI S.R.L. 38,2928 

16 C.E.M.S. COSTRUZIONI 38,1353 

73 SICILVILLE S.RL. 38,125 

107 PRECON S.R.L. 38,1234 

58 ASSENNATO COSTRUZIONI 37,1958 

1 DOMENICO MAIOLINO 37,1122 

101 L.C. LEANZA ALFIO 36,5702 

66 AEMME S.R.L. 31,0029 

29 F.LLI TRIBERIO S.R.L 28,2726 

83 GI.SAL. S.R.L. 23,2323 

124 C.R.O.S. EDILIZIA 15,6666 

18 G.F.C. S.R.L. 9,9999 



28 MAR.SAL.COSTRUZIONI 9,7531 
 
Successivamente viene calcolata la media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte centra-
li e relativo scarto come da tabella sotto indicata 
 
N. Primo mittente offerta 38,6024 scarto      

34 CRF.F SRL 38,701 38,6024 0,0986 media 38,6024 

134 REA ELLETTRO SISTEMI 38,6802 38,6024 0,0778 media scarto 0,0413 

36 ARCOBALENO S.R.L. 38,6801 38,6024 0,0777 
soglia anomalia 38,6437 

54 VERTICAL PROJET 38,6782 38,6024 0,0758     

31 CICCAZZO CARMELO 38,6771 38,6024 0,0747     

35 SEGIPA S.R.L. 38,6765 38,6024 0,0741     

50 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 38,6747 38,6024 0,0723     

47 ANDREA GRADINI 38,6693 38,6024 0,0669     

56 DEMO 2000 S.R.L. 38,6676 38,6024 0,0652     

78 DRCOSTRUZIONI 38,6613 38,6024 0,0589     

89 COCO S.R.L. 38,6613 38,6024 0,0589     

63 IMPREDIL 38,66 38,6024 0,0576     

84 EMILIANA SUD 38,6588 38,6024 0,0564     

117 TRINACRIA COSTRUZIONE 38,6585 38,6024 0,0561     

62 F&B S.R.L. 38,657 38,6024 0,0546     

100 SCHININA’ GIOVANNI 38,6569 38,6024 0,0545     

55 COGISA  38,6564 38,6024 0,0540     

93 OMEGABUILD S.R.L. 38,6561 38,6024 0,0537     

88 DED GROUP S.R.L. 38,6554 38,6024 0,0530     

97 CASTROVINCI COSTRUZIONI 38,6538 38,6024 0,0514     

57 TERLATO GIOVANNI 38,6516 38,6024 0,0492     

77 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 38,6511 38,6024 0,0487     

136 D.C. IMPIANTI 38,6509 38,6024 0,0485     

104 SI.C.E.S.I.  38,6508 38,6024 0,0484     

92 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6503 38,6024 0,0479     

74 SALAFIA GIOVANNI 38,6497 38,6024 0,0473     

59 F.LLI MICCIULLA 38,6493 38,6024 0,0469     

11 SPADARO GIORGIO 38,6487 38,6024 0,0463     

135 TECNOLOGICA SISTEMS 38,6483 38,6024 0,0459     

139 COSTRUZIONI E RESTAURI 38,6482 38,6024 0,0458     

119 IMPRESA RUSSO MARIO 38,6475 38,6024 0,0451     

53 ELETECNO SYSTEM S.A.S. 38,647 38,6024 0,0446     



22 EDIL V S.R.L. 38,6467 38,6024 0,0443     

40 PELORITANA APPALTI S.R.L. 38,6464 38,6024 0,0440     

80 DIVITA PAOLO 38,6444 38,6024 0,0420     

116 S.L. INFRASTRUTTURE 38,6423 38,6024 0,0399     

7 SO.P.A.S. S.R.L. 38,6422 38,6024 0,0398     

61 GERRATANA GAETANO 38,6421 38,6024 0,0397     

71 GUARNERI S.R.L. 38,6421 38,6024 0,0397     

112 SATIPELL S.R.L. 38,6419 38,6024 0,0395     

24 ITAL CANTIERI 38,6417 38,6024 0,0393     

127 OCCHIPINTI ANGELO 38,6417 38,6024 0,0393     

133 BETEL COSTRUZIONI 38,6407 38,6024 0,0383     

52 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COP. 38,6406 38,6024 0,0382     

111 LEA S.R.L. 38,6399 38,6024 0,0375     

45 PETRUSO COSTRUZIONI 38,6397 38,6024 0,0373     

5 MGM COSTRUZIONI 38,6389 38,6024 0,0365     

23 MUNEGLIA SALVATORE 38,6388 38,6024 0,0364     

129 S.A.R. COSTRUZIONI 38,6379 38,6024 0,0355     

37 S.F. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6368 38,6024 0,0344     

25 AREA IBLEA S.R.L. 38,6365 38,6024 0,0341     

85 MERIDIONE APPALTI 38,6362 38,6024 0,0338     

42 R3 COSTRUZIONI  38,6345 38,6024 0,0321     

125 EDIL AUSIS 38,6344 38,6024 0,0320     

79 EDILMERLO 38,634 38,6024 0,0316     

68 BREDIL S.R.L. UNIPERSONALE 38,6339 38,6024 0,0315     

8 AMATO MARIO 38,6332 38,6024 0,0308     

46 MINARDO MICHELE 38,6328 38,6024 0,0304     

9 GREGOLI GEOM. GIUSEPPE 38,6323 38,6024 0,0299     

114 A.G.R. S.R.L. 38,6313 38,6024 0,0289     

14 NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE 38,6305 38,6024 0,0281     

102 SPADA COSTRUZIONI 38,6297 38,6024 0,0273     

60 EDIL CARF 38,629 38,6024 0,0266     

49 ARD. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6278 38,6024 0,0254     

15 CAPOBIANCO GIUSEPPE 38,626 38,6024 0,0236     

6 S.V. COSTRUZIONI S.R.L 38,6248 38,6024 0,0224     

75 COSTRUZIONI EDILI DI CANNATA CARMELO 38,6233 38,6024 0,0209     

27 OCEANEA RESTAURI S.R.L. 38,6225 38,6024 0,0201     

130 INTESA VERDE 38,6223 38,6024 0,0199     



33 PINTO VRACA SRL 38,6208 38,6024 0,0184     

26 AGOSTA COSTRUZIONI S.R.L. 38,6186 38,6024 0,0162     

19 DILENA CALOGERO & C. SAS 38,6173 38,6024 0,0149     

126 ANZA’ FRANCESCO 38,6155 38,6024 0,0131     

17 CONDORELLI SALVATORE & C. S.A.S. DI DAIDONE NATALA 38,6126 38,6024 0,0102     

123 GEOTEK 38,6109 38,6024 0,0085     

131 G.&G. CEI 38,609 38,6024 0,0066     

39 CIOTTA COSIMO 38,6062 38,6024 0,0038     

69 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI  38,6021 38,6024 -0,0003     

76 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 38,5999 38,6024 -0,0025     

44 NUOVI LAVORI SAS 38,5933 38,6024 -0,0091     

95 LAVORI GENERALI S.R.L. 38,5915 38,6024 -0,0109     

137 PROM. EDIL 38,5913 38,6024 -0,0111     

94 ITAL COSTRUZIONI 38,5896 38,6024 -0,0128     

51 ROMA S.R.L 38,5877 38,6024 -0,0147     

13 EURO C. S.R.L. 38,5828 38,6024 -0,0196     

113 UNISCAR S.R.L. 38,5791 38,6024 -0,0233     

67 ITACA S.C.A.R.L. 38,5778 38,6024 -0,0246     

30 SPITALI COSTRUZIONI 38,5732 38,6024 -0,0292     

86 LA GARDENIA COSTRUZIONI 38,5678 38,6024 -0,0346     

128 DIENNI APPALTI S.R.L. 38,5623 38,6024 -0,0401     

122 S.&C. COSTRUZIONI  38,5555 38,6024 -0,0469     

115 SAGEDIL S.R.L. 38,5501 38,6024 -0,0523     

98 CO.E.I  38,518 38,6024 -0,0844     

105 MUDANO’ S.R.L.S. 38,5132 38,6024 -0,0892     

87 VINCENZO POIDOMANI 38,5123 38,6024 -0,0901     

82 CA.RA.DI. COSTRUZIONI S.R.L. 38,5116 38,6024 -0,0908     

48 L.C. SERVIZI S.R.L. 38,5053 38,6024 -0,0971     

109 G.G.C. S.R.L.  38,4816 38,6024 -0,1208     

4 LEONE VINCENZO 38,4772 38,6024 -0,1252     

138 RIGGI GIUSEPPE 38,4658 38,6024 -0,1366     

121 GRECA S.R.L. 38,4307 38,6024 -0,1717     

10 F.LLI LA SPADA DI GUCCIONE SE.SA.S 38,4242 38,6024 -0,1782     

12 DITTA GIANDINOTO CLAUDIO RAFFAELE 38,4223 38,6024 -0,1801     

103 PROTEC 38,4187 38,6024 -0,1837     

21 IMPRESA CALVO S.R.L. 38,4176 38,6024 -0,1848     

43 GRUPPO VENERE S.R.L. 38,4109 38,6024 -0,1915     



3 ESTIA S.R.L. 38,4009 38,6024 -0,2015     

65 CARPINTERI ALESSANDRO 38,376 38,6024 -0,2264     

41 DIVA S.R.L. 38,3715 38,6024 -0,2309     

2 GLOBAL SERVICE ITALIA S.R.L. 38,3423 38,6024 -0,2601     

 
 
dopo l’operazione di esclusione fittizia, tale media risulta pari al 38,6024 %, che incrementata con il  
valore dello scarto medio dei ribassi percentuali che superano la predetta media pari a 0,0413% in-
dividua la soglia di anomalia pari a 38,6437%. 
La Commissione, pertanto, predispone la seguente graduatoria definitiva escludendo le imprese che 
hanno offerto il ribasso superiore alla predetta soglia di anomalia: 
 

N. Primo mittente offerta 38,6024 scarto  

34 CRF.F SRL 38,701 38,6024 0,0986 

134 REA ELLETTRO SISTEMI 38,6802 38,6024 0,0778 

36 ARCOBALENO S.R.L. 38,6801 38,6024 0,0777 

54 VERTICAL PROJET 38,6782 38,6024 0,0758 

31 CICCAZZO CARMELO 38,6771 38,6024 0,0747 

35 SEGIPA S.R.L. 38,6765 38,6024 0,0741 

50 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 38,6747 38,6024 0,0723 

47 ANDREA GRADINI 38,6693 38,6024 0,0669 

56 DEMO 2000 S.R.L. 38,6676 38,6024 0,0652 

78 DRCOSTRUZIONI 38,6613 38,6024 0,0589 

89 COCO S.R.L. 38,6613 38,6024 0,0589 

63 IMPREDIL 38,66 38,6024 0,0576 

84 EMILIANA SUD 38,6588 38,6024 0,0564 

117 TRINACRIA COSTRUZIONE 38,6585 38,6024 0,0561 

62 F&B S.R.L. 38,657 38,6024 0,0546 

100 SCHININA’ GIOVANNI 38,6569 38,6024 0,0545 

55 COGISA  38,6564 38,6024 0,0540 

93 OMEGABUILD S.R.L. 38,6561 38,6024 0,0537 

88 DED GROUP S.R.L. 38,6554 38,6024 0,0530 

97 CASTROVINCI COSTRUZIONI 38,6538 38,6024 0,0514 

57 TERLATO GIOVANNI 38,6516 38,6024 0,0492 

77 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 38,6511 38,6024 0,0487 

136 D.C. IMPIANTI 38,6509 38,6024 0,0485 

104 SI.C.E.S.I.  38,6508 38,6024 0,0484 

92 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6503 38,6024 0,0479 

74 SALAFIA GIOVANNI 38,6497 38,6024 0,0473 



59 F.LLI MICCIULLA 38,6493 38,6024 0,0469 

11 SPADARO GIORGIO 38,6487 38,6024 0,0463 

135 TECNOLOGICA SISTEMS 38,6483 38,6024 0,0459 

139 COSTRUZIONI E RESTAURI 38,6482 38,6024 0,0458 

119 IMPRESA RUSSO MARIO 38,6475 38,6024 0,0451 

53 ELETECNO SYSTEM S.A.S. 38,647 38,6024 0,0446 

22 EDIL V S.R.L. 38,6467 38,6024 0,0443 

40 PELORITANA APPALTI S.R.L. 38,6464 38,6024 0,0440 

80 DIVITA PAOLO 38,6444 38,6024 0,0420 

116 S.L. INFRASTRUTTURE 38,6423 
38,6024 

0,0399 Aggiu-
dicatario 

7 SO.P.A.S. S.R.L. 38,6422 38,6024 0,0398 

61 GERRATANA GAETANO 38,6421 38,6024 0,0397 

71 GUARNERI S.R.L. 38,6421 38,6024 0,0397 

112 SATIPELL S.R.L. 38,6419 38,6024 0,0395 

24 ITAL CANTIERI 38,6417 38,6024 0,0393 

127 OCCHIPINTI ANGELO 38,6417 38,6024 0,0393 

133 BETEL COSTRUZIONI 38,6407 38,6024 0,0383 

52 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COP. 38,6406 38,6024 0,0382 

111 LEA S.R.L. 38,6399 38,6024 0,0375 

45 PETRUSO COSTRUZIONI 38,6397 38,6024 0,0373 

5 MGM COSTRUZIONI 38,6389 38,6024 0,0365 

23 MUNEGLIA SALVATORE 38,6388 38,6024 0,0364 

129 S.A.R. COSTRUZIONI 38,6379 38,6024 0,0355 

37 S.F. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6368 38,6024 0,0344 

25 AREA IBLEA S.R.L. 38,6365 38,6024 0,0341 

85 MERIDIONE APPALTI 38,6362 38,6024 0,0338 

42 R3 COSTRUZIONI  38,6345 38,6024 0,0321 

125 EDIL AUSIS 38,6344 38,6024 0,0320 

79 EDILMERLO 38,634 38,6024 0,0316 

68 BREDIL S.R.L. UNIPERSONALE 38,6339 38,6024 0,0315 

8 AMATO MARIO 38,6332 38,6024 0,0308 

46 MINARDO MICHELE 38,6328 38,6024 0,0304 

9 GREGOLI GEOM. GIUSEPPE 38,6323 38,6024 0,0299 

114 A.G.R. S.R.L. 38,6313 38,6024 0,0289 

14 NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE 38,6305 38,6024 0,0281 

102 SPADA COSTRUZIONI 38,6297 38,6024 0,0273 

60 EDIL CARF 38,629 38,6024 0,0266 



49 ARD. COSTRUZIONI S.R.L. 38,6278 38,6024 0,0254 

15 CAPOBIANCO GIUSEPPE 38,626 38,6024 0,0236 

6 S.V. COSTRUZIONI S.R.L 38,6248 38,6024 0,0224 

75 COSTRUZIONI EDILI DI CANNATA CARMELO 38,6233 38,6024 0,0209 

27 OCEANEA RESTAURI S.R.L. 38,6225 38,6024 0,0201 

130 INTESA VERDE 38,6223 38,6024 0,0199 

33 PINTO VRACA SRL 38,6208 38,6024 0,0184 

26 AGOSTA COSTRUZIONI S.R.L. 38,6186 38,6024 0,0162 

19 DILENA CALOGERO & C. SAS 38,6173 38,6024 0,0149 

126 ANZA’ FRANCESCO 38,6155 38,6024 0,0131 

17 CONDORELLI SALVATORE & C. S.A.S. DI DAIDONE NATALA 38,6126 38,6024 0,0102 

123 GEOTEK 38,6109 38,6024 0,0085 

131 G.&G. CEI 38,609 38,6024 0,0066 

39 CIOTTA COSIMO 38,6062 38,6024 0,0038 

 
 
Considerato che la gara in oggetto è regolamentata dall’art. 86, comma 1, del “codice dei contratti”, 
la Commissione individua il concorrente collocatosi al primo posto risulta essere l’Impresa S.L. 
INFRASTRUTTURE   che ha offerto il ribasso pari a 38,6423%, e il concorrente collocatosi al se-
condo posto che risulta essere l’impresa SO.P.A.S. S.r.l che ha offerto il ribasso pari a 38,6422%. 
Per quanto sopra, la Commissione di gara, aggiudica provvisoriamente i lavori di cui in oggetto 
all’Impresa S.L. INFRASTRUTTURE , con sede in via Toscano n.18° Modica (RG), 
cod.fisc./P.IVA 01451810889, che ha praticato in sede di gara il ribasso d’asta del 38,6423%, 
sull’importo di euro € 348.287,97 soggetti a ribasso d’asta, (€ 10.069,20  per oneri per la sicurezza e 
€ 138.503,48 per costo della manodopera il tutto non soggetti a ribasso) + IVA.   
Il Presidente verbale viene trasmesso al R.U.P. per gli ulteriori adempimenti di legge. 
Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 14,15 dello stesso giorno. 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che previa lettura viene sottoscritto in doppio 
originale come segue. 
 
IL PRESIDENTE DELLA GARA : Geom. Capo Giuseppe Carpinteri 

1^ TESTIMONE : Geom. Bordonaro Salvatore  

IL 2^ TESTIMONE : Geom. Petrolito Luigi  

IL SEGRETARIO : Geom. Roccaro Emanuele  

 


